empresa para prestação de serviços médicos para realização de cirurgias eletivas e de urgência para o Município de Macau. 

Favorecido: L.A. LOPES & LOPES – ME; 

CNPJ nº 16.726.637/0001-08 

Prazo de execução e vigência: 150 (cento e cinquenta) dias, contado de 18/01/2017 a 16/06/2017; 

VALOR TOTAL: R$ 224.000,00 (Duzentos e vinte e quatro mil reais). 

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93. 

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 740/2017. 

Data: 18 de janeiro de 2017. 

Túlio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[...]

A Prefeitura Municipal de Macau, através de seu Pregoeiro ADJUDICA o resultado final do certame licitatório em epígrafe, contendo 90 (noventa) 

itens, tendo como vencedoras as empresas: A. W. NUNES DOS SANTOS ME vencedora dos itens 34, 43, 49, 67, 68, 69, com valor total estimado 

de R$ 96.113,45 (noventa e seis mil cento e treze reais e quarenta e cinco centavos); BJ OLIVEIRA DE SOUSA ME vencedora dos itens 1, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 39, 52, 58, 70, 73, 74, 76, 80, com valor total estimado de R$ 

1.071.517,20 (Um milhão setenta e um mil quinhentos e dezessete reais e vinte centavos); C. TRAJANO PINTO ME vencedora do item 87, com 

valor total estimado de R$ 142.412,60 (Cento e quarenta e dois mil quatrocentos e doze reais e sessenta centavos); MARCOS PEDRO DO 

NASCIMENTO NETO – ME vencedora dos itens 2, 32, 41, 42, 51, 54, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 72, 78, 79, 81, 82, 84, 86, 88, 89, com valor total 

estimado de R$ 608.032,78 (seiscentos e oito mil trinta e dois reais e setenta e oito centavos); WB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 

vencedora dos itens 12, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 53, 55, 56, 57, 59, 60, 71, 75, 77, 83, 85, 90, com valor total 

estimado de R$ R$ 1.648.393,32 (Um milhão seiscentos e quarenta e oito mil trezentos e noventa e três reais trinta e dois centavos). 

Macau/RN, 11 de abril de 2017. 

Gustavo Costa de Miranda 

Pregoeiro 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprimento do Município de Macau/RN e suas secretarias.